Salus autem iustorum a Dómino: et protector eorum est in tempore tribulationis. Ps. ib. 1. Noli aemulari in malignantibus: neque zelaveris facientes iniquitatem. V. Glória...

Spása spravedlivých přichází od Pána; obráncem jejich je v čas soužení. Ž. tamt. 1. Nezávid' zlosynům jejich štěstí a nežárli na ty, kdož páší nepravost. V. Sláva Otci...

Oratio

Modlitba

Deus, qui nos ánnua sanctorum Mártýrum tuorum N. et N. solemnitáte laetificas: concede propitius; ut, quorum gaudemus méritis, accendámur exémplic. Per Dóminum nostrum...

Bože, jenž nás výroční slavností svatých mučedníků svých N. a N. oblažuješ, popřej milostivě, abychom rozněcovali se příklady těch, z jejichž radujeme se zásluh. Skrze Pána našeho...

Jestliže byli biskupy, modlitby říkají se ze mše Intret (str. 21*).

Lectio

Čtení

Epistolae b. Pauli Apóstoli ad Hebraeos. 10, 32-38.

z listu sv. Pavla Apoštola k Židům. 10, 32-38.

Oslava jest konečným cílem životní dráhy Světců; cesta k němu však vede přes mnohá utrpení a bóly, nadějí a vytrvalost. Žijme z Víry a brzy octneme se u svého cíle; naše životní pouť na zemi trvá nepatrný okamžik, pak nastane věčné blaho!

Fratres. Rememorámini pristinos dies, in quibus illumináti, magnum certámen sustinuístis passiónum: et in áltero quidem oppróbriis, et tribulatióibus spectáculum facti: in áltero autem sócii táliter conversántium effécti. Nam et vinctis compássi estis, et rapínam bonórum vestrórum cum gaúdio suscepístis, cognoscéntes vos habére meliórem, et

Bratři, rozpomínejte se na předešlé dny, ve kterých byvše osvíceni přestáli jste velký boj utrpení jednak potupami a útsky staveni jsouce na odív, jednak stavše se účastníky těch, jimž se takto vedlo. Vždyť nejen jste se ukázali soucitni s vězni, nýbrž i s radostí jste snesli odebrání svého majetku vědouce, že máte statek lepší a to trvalý. Neodmítejte

manentem substantiam. Nolite itaque amittere confidentiam vestram, quae magnam habet remunerationem. Patientia enim vobis necessaria est: ut voluntate Dei facientes, reportetis promissionem. Adhuc enim modicum aliquantum, qui venturus est, veniet, et non tardabit. Justus autem meus ex fide vivit.

Graduale. Ps. 33, 18-19.

Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos: et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. V. Juxta est Dominus his, qui tribulatio sunt corde; et humiles spiritu salvabit.

Alleluja, alleluja. V. Te Martyrum candidatus laudat exercitus, Domine. Alleluja.

Po Devětníku vynechává se Aleluja s následujícím veršem a říká se: